*Gabiorum.*] Hæc civitas jacet in rudibus ubi hodie *Campo Gabio*, ut placet nonnullis. Vide quæ de illa notavimus Sat. 3. v. 192. 6. v. 56. 7. v. 4.

Et de mensura jus dicere? Vasa minora  
 Frangere pannosus vacuis Ædilis Ulubris?  
 Ergo quid optandum foret, ignorasse fateris  
 Sejanum. Nam qui nimios optabat honores,  
 Et nimias posebat opes, numerosa parabat 105  
 Excelsæ turris tabulata, unde altior esset  
 Casus, & impulsæ præceps immane ruinæ.  
 Quid Crassos, quid Pompeios evertit, & illum,  
 Ad sua qui domitos deduxit flagra Quirites?  
 Summus nempè locus nullâ non arte petitus, 110  
 Magnâque numinibus vota exaudita malignis.  
 Ad generum Cereris sine cæde & vulnere pauci  
 Descendunt reges, & siccâ morte Tyranni.  
 Eloquium ac famam Demosthenis, aut Ciceronis

atque pannis opertus Ædilis apud inanes Ulubras judicare de mensuris, & vasa nimis parva rumpere? Agnoscis igitur Sejanum nescisse quid esset cupiendum. Enimverò qui dignitates immensas ambiebat, atque divitias petebat immodicas, is altæ turris plures extruebat contiguaciones, unde celsior foret prolapsio, graviusque præcipitium casus projecti. Quid perdidit Crassos, quid Pompeios, atque eum, qui subactos Romanos egit ad sua flagella? nimirum sublimis gradus omni dolo quæsitus, & ingentia postulata ab iratis Diis concessa. Reges absque percussione ac plagis, atque Tyranni interitu arido, ad Cereris generum infrequentes deveniunt. Demosthenis vel Tullii facundiam &

ges absque percussione ac plagis, atque Tyranni interitu arido, ad Cereris generum infrequentes deveniunt. Demosthenis vel Tullii facundiam &

ANNOTATIONES.

101. De mensura jus dicere.] Vide Pers. Satir. 1. vers. 130. & Annot. ibid.

102. Ædilis.] Vide Sat. 3. v. 162. ad vocem, Ædilibus.

Vacuis Ulubris.] In hæc urbe Latii fere deserta, Ulubræ oppidum prope Velitras, ubi educatus Augustus Cæsar, nihil præterea insigne habuit. Ejus hodie nullum extat vestigium. Meminit Horatius Lib. 1. Epist. 11. versu ultimo.

103. Ergo quid optandum, &c.] Quid si modica præfers summis, certe sapis, & intelligis Sejanum errasse, summum bonum, adeoque exoptanda ignorasse.

105. Numerosa parabat, &c.] Ex altiori loco nempe graviorem sibi casum parabat. Claudian.

Tolluntur in altum,

Ut lapsu graviore ruant.

108. Quid Crassos, &c.] Summæ fortunæ quanta sint pericula pergit exemplis ostendere.

Crassos.] M. Crassum Syriæ Proconsulem cum filio Pub. Crasso in Parthos bellum moventem seu imperandi ambitione, seu Parthici auri cupiditate: utrumque vero interceptum illi occiderunt non sine Romanorum dedecore. Vide Appian. Plutarch. &c.